
RK-04-2025-51

počet stran: 2
počet příloh: 3

Veřejná zakázka "GOB a SOŠ Telč - Rekonstrukce a přístavba budovy školy - projektová
dokumentace" - zadávací řízení

pro: jednání rady kraje č. 04/2025 dne 3. 2. 2025
zpracoval: J. Mikésková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel veřejné zakázky "GOB a SOŠ Telč - Rekonstrukce
a přístavba budovy školy - projektová dokumentace".
Předmět: zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na služby.
Realizace: rozhodnout o zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku v otevřeném
řízení, schválit zadávací podmínky, jmenovat hodnotící komisi.
Kvantifikace: veřejná zakázka na služby s přepokládanou hodnotou 4 mil. Kč bez DPH.
Důvod: vyhotovení projektové dokumentace.

Popis problému:

Předmětem návrhu usnesení je zahájení podlimitní veřejné zakázky na služby „GOB a SOŠ Telč -
Rekonstrukce a přístavba budovy školy - projektová dokumentace".
Předmětem veřejné zakázky je vypracování návrhu díla, projektové dokumentace pro povolení
stavby, dále projektové dokumentace pro provádění stavby včetně výkonu inženýrské činnosti,
činnost koordinátora BOZP v přípravné fázi výstavby a výkon autorského dozoru stavby po dobu
její realizace. Místo výstavby je areál školy Gymnázia Otokara Březiny a Střední odborné školy
Telč, Hradecká 235, 588 56 Telč.
Podkladem zadávacích podmínek veřejné zakázky je stavební záměr, vypracovaný společností
ARCHOO s.r.o., Mlýnská 382, 588 56 Telč – Podolí, IČO 292 02 612 a Ing. Miroslav Korecký,
Třeštice 67, IČO 70672156.
Konec lhůty pro podání nabídek se předpokládá 14. 3. 2025. Zahájení veřejné zakázky na služby
se předpokládá v květnu 2025.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby byla stanovena v souladu se zkušenostmi se
zadáváním veřejných zakázek obdobného předmětu plnění, znalostí trhu, s ohledem na
předpokládaný objem investičních nákladů stavby (98 mil. Kč bez DPH) ve výši 4 mil. Kč bez
DPH. 
OM považuje za účelné ustanovit hodnotící komisi, kterou pověří posouzením splnění podmínek
účasti v zadávacím řízení a hodnocením nabídek dle § 114 až 122 ZZVZ. Komise bude mít
5 členů, bude usnášeníschopná při přítomnosti nejméně dvou třetin a rozhodovat bude
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Komise z jednání vyhotoví písemný protokol.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz usnesení

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2



Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Akce je zahrnuta ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2025, v kapitole Nemovitý majetek, v
příloze M1 - Školství. Objem finančních prostředků na realizaci akce v následujících letech bude
třeba plánovat do střednědobých výhledů a rozpočtů kraje, do kapitoly Nemovitý majetek v
rozsahu potřebných finančních prostředků na dané rozpočtové roky.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k navrženému usnesení. Zpracovaný záměr odpovídá požadavkům
stanoveným odborem.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty, finanční potřeba na
realizaci akce je součástí cash flow projektových záměrů kraje (zdrojově napojeno na rozpočet
kraje - příloha M1). Jde o hrubé odhady podle předkládané studie, rozpočet bude potřeba
průběžně upravovat podle aktuálních hodnot v čase (dokumentace k provedení stavby, veřejná
zakázka na výběr zhotovitele, zakázky na související dozory  apod.).

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zahájit zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku "GOB a SOŠ Telč - Rekonstrukce
a přístavba budovy školy - projektová dokumentace";
schvaluje
zadávací podmínky na veřejnou zakázku na služby dle materiálu RK-04-2025-51, př. 1;
jmenuje
hodnotící komisi dle materiálu RK-04-2025-51, př. 2.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 10. 2. 2025 

Související materiály: RK-02-2025-32

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-51pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-02-2025-32

